平成２６年度第４回支部委員会議事録(案)  一般社団法人 海洋会・横浜支部

１．日 時：  平成２６年１１月１１日（火） １７：１５～１７：４５

２．場 所：  神奈川県横浜市海岸通り１－１  横浜・海洋会館 3階会議室

３．議 案：

１．常任委員会で審議されるとされた収支報告について；  出納の報告が為された。

従来、横浜支部では、支部支出、支部基金、３団体と浜水会の四つの出納を処理し、従来か

らの書式にて報告、審議されて来た。  そして、本部処理する勘定（支部関係）の入力に

不慣れな上、１０月からセコムのセキュリティの運用費用は本部で精算されますが、専用部

と共用部の割り振りが不明で、精確な収支報告に至りませんでした。  そこで、次回の常

任委員会迄に、必要とされる報告書式を整理し提案することが承認された。  また、毎月

の収支報告が必要なものか、と言う意見もあった。

２．受章者祝賀・忘年会と新年会の開催と招待者の確認：

 本部からの情報によれば、春と秋の褒章受章者の中で、横浜支部で祝賀対象者は 1 名あり。

昨年並みに実施することが、提案され、了承された。  第二火曜日の開催が、事業計画書に記

載されているものの、案内を早くすべきと言う意見があった。

３． 横浜支部春季講演会について： 2015 年 3 月 10 日（火）予定（席上、2月の発言訂正）

講演者： 海事技術史研究会・平山次清、横浜国大名誉教授

演題「レーダーによる出会い波浪予測と安全運航」 が提案され、了承された。

４．その他； なし

４．報告事項（開催案内に一部添付できず）：

１．収支報告（９、１０月分）

２．H.26.10.21.「秋季懇親会」出席者と収支報告について： 7+29=36P △\11,365-

  ３．海洋会 H.P.に投稿： 9/9 第３回支部委員会議事録 10/21 秋季懇親会の案内

10/18 海事技術史研究会の案内 11/18 第２３３回海洋懇親会の案内

10/01 海洋会館のセキュリティサービスの運用開始 11/11 秋季講演会の案内。

10/30 海洋会館のスマートイルミネーション横浜 2014 ライトアップ

添付資料： 資料は、「支部だより」に、投稿しますが、希望者には当日配布します。

1. 収支報告書（支部会計及び支部基金９,１０月分）

2. 平成 26 年度「秋季懇親会」出席者・収支報告

3. H26 年度 第３回支部委員会 議事録

尚、引き続き懇親会が開催され(17:45～19:30)活発な意見交換があった。

以上